
strana 1

SETKÁNÍ S REALITOU

Seznam videí: 

Dovolená a dlouhé cesty
Motorkáři
Rychlost
Alkohol a drogy
Čas
Etika na silnicích
Tramvaje vs. auta
Tramvaje vs. chodci
Vidět a být viděn
Železniční přejezdy
Agresivita za volantem
Bezpečnostní pásy
Bezpečný odstup
Dálnice
Drogy za volantem
Chodci na silnici
Motorkáři - snadná zranitelnost
Motorkáři - zrádná rychlost
Motorky na silnici
Únava řidičů
Mladí řidiči
Nepozornost řidičů
Zdravotní stav řidičů
Náledí
Desatero zásad u dopravní nehody

 

Dovolená a dlouhé cesty

Říká se, že i cesta může být cíl. Ale kdo z nás na to myslí, když už je cíl na dohled? Ty to zvládneš ....

Motorkáři

ízda na motorce patří k určitému životnímu stylu. Ale vedle pozitiv s sebou nese i obrovská nemalá rizika. Ty to zvládneš...

Rychlost

Opojení, které zabíjí... To je rychlost.

Alkohol a drogy

Alkohol má v naší společnosti velice zvláštní postavení. Takové, že můžeme jednoduše zapomenout, jak nebezpečný je.

Čas

Každá minuta času je jen naše. Každá vteřina. A nakonec je jen na nás, jestli s tím časem něco uděláme, nebo si ho prostě necháme vzít.

Etika na silnicích

Dnes pomohu já tobě, zítra ty mně. Na silnicích jsme si všichni rovni a je potřeba vzájemná ohleduplnost. Ty to zvládneš ...

Tramvaje vs. auta

Ročně se v ČR stane přes 2500 dopravních nehod aut s tramvají. Ve většině případů je na vině řidič auta. Navíc následky těchto nehod bývají většinou velmi vážné. Myslete na to...

Tramvaje vs. chodci

Nedání přednosti přijíždějící tramvaji na přechodu patří mezi nejčastější příčiny srážky tramvaje s chodcem.

Vidět a být viděn

Vidět a být viděn – pro pohyb na silnici naprosto klíčové pravidlo. Platí v noci i ve dne.



strana 2

Železniční přejezdy

V posledních letech zahynulo každý rok na železničních přejezdech více než 30 lidí ...

Agresivita za volantem

Agresivita je zvlášť nebezpečná - podílí se na vzniku až 40% smrtelných dopravních nehod.

Bezpečnostní pásy

Nepřipoutaní řidiči umírají 14-krát častěji než připoutaní. Proto je každý, kdo usedne do motorového vozidla, povinen se připoutat.

Bezpečný odstup

Nedodržení bezpečné vzdálenosti je čtvrtým nejčastějším důvodem nehod zaviněných řidiči. Dodržujte pravidlo 2 vteřin!

Dálnice

Dálnice jsou synonymem rychlé, pohodlné a bezpečné jízdy. Ale právě rychlost, únava a nepozornost při řízení patří mezi hlavní příčiny smrtelných nehod, ke kterým na nich dochází. Mysli na to.

Drogy za volantem

Ročně způsobí řidiči pod vlivem alkoholu či drog tisíce nehod...

Chodci na silnici

Nerozvážnost chodců, nebo nepozornost řidičů může vést k velkému neštěstí. A i když je častěji vina na straně řidiče, ani chodci nemají čisté svědomí.

Motorkáři - snadná zranitelnost

Životní styl, adrenalin, ale bohužel také množství dopravních nehod. Motorkáři jsou na silnici ohroženým druhem.

Motorkáři - zrádná rychlost

Každý šestý člověk, který na silnicích zemře, je motorkář. Nejčastější příčinou je rychlost a nezkušenost.

Motorky na silnici

Vysoké číslo mrtvých motorkářů je u nehod, kdy je na vině jiný řidič. Myslete na to ...

Únava řidičů

Pětina dopravních nehod v naší zemi je způsobena únavou a mikrospánkem. Následky bývají často fatální. Řešení je přitom jednoduché…

Mladí řidiči

Ze statistik vyplývá, že mladí řidiči ve věku do 24 let zaviní každou 10. dopravní nehodu, na svědomí však mají každého šestého mrtvého nebo těžce zraněného.

Nepozornost řidičů

Roztržitost za volantem je příčinou až čtvrtiny dopravních nehod. Manipulace s telefonem zvyšuje riziko až dvanáctinásobně.

Zdravotní stav řidičů

Řidiči svůj zdravotní stav velmi často podceňují. Ohrožují tak život nejen svůj, ale i ostatních účastníků silničního provozu.

Náledí

I při teplotě tři stupně nad nulou mohou srážky dopadající na promrzlou silnici namrzat.

Desatero zásad u dopravní nehody

Každý někdy chybuje. Při dopravní nehodě ale může taková chyba někoho stát život. Tohle video ti ukáže, co dělat, aby si lidský život naopak zachránil/a.

 

 


